ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА

 ТЕНИШЕВО
 КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

п.г.т.Тенишево                                                                                  № 124-рс

Принято поселковым Советом – «26» февраля 2025 года
Подписано главой поселка Тенишево – «26» февраля 2025 года

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Совета  муниципального
образования  «Поселок  городского  типа
Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан»  от  11.12.2024  №  120-рс  «О
бюджете  муниципального  образования
«Поселок городского типа Тенишево Камско-
Устьинского  муниципального  района
Республики  Татарстан»  на  2025  год  и
плановый период 2026 и 2027 годов»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  а  также
руководствуясь  ст.88  Устава  муниципального  образования  «Поселок  городского  типа
Тенишево  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан»,  Совет
муниципального  образования  «Поселок  городского  типа  Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан» РЕШИЛ:

Внести  в  решение Совета  муниципального  образования  «Поселок  городского  типа
Тенишево  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан»  от
11.12.2024 № 120-рс «О бюджете муниципального образования «Поселок городского типа
Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов» изменения и дополнения:

-  Приложение  №  7  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета  муниципального
образования  «Поселок  городского  типа  Тенишево  Камско-Устьинского  муниципального
района  Республики  Татарстан»  на  2025  год»  изложить  в  новой  редакции  согласно
Приложению № 1;

- Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов муниципального образования
«Поселок  городского  типа  Тенишево  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан» на плановый период 2026-2027 годов» изложить в новой редакции
согласно Приложению № 2.

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального
образования  «Поселок  городского  типа  Тенишево  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан».

Председатель Совета-Глава муниципального образования
«Поселок городского типа Тенишево Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан»                                            И.И.Яруллин

Приложение № 1
к  решению  Совета  «О  внесении
изменений и дополнений в решение
Совета  муниципального
образования  «Поселок  городского
типа  Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального района Республики
Татарстан» от 11.12.2024 № 120-рс
«О  бюджете  муниципального
образования  «Поселок  городского
типа  Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального района Республики
Татарстан» на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов» № 124-рс
от 26.02.2025

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Поселок
городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан» на 2025 год

                                      в тыс.рублей

Наименование
КПС

Р
Рз ПР КЦСР КВР Сумма

Поселковый Совет муниципального
образования  «Поселок  городского
типа Тенишево Камско-Устьинского
муниципального  района
Республики Татарстан»

208 720,3

Общегосударственные вопросы 208 01 720,3
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

208 01 02 720,3

Непрограммные  направления
расходов

208 01 02 9900000000 720,3

Глава  муниципального
образования

208 01 02 9900002030 720,3

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

208 01 02 9900002030 100 720,3

Исполнительный  комитет
муниципального  образования
«Поселок  городского  типа
Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального  района
Республики Татарстан»

213 3465,1

Общегосударственные вопросы 213 01 1383,6

Функционирование  органов
исполнительной власти

213 01 04 632,1

Непрограммные  направления
расходов

213 01 04 9900000000 632,1

Центральный аппарат 213 01 04 9900002040 632,1
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

213 01 04 9900002040 100 521,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 01 04 9900002040 200 106,9

Иные бюджетные ассигнования 213 01 04 9900002040 800 4,1
Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

213 01 06 29,0

Непрограммные  направления
расходов

213 01 06 9900000000 29,0

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам
муниципальных  образований  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

213 01 06 9900025600 29,0

Межбюджетные трансферты 213 01 06 9900025600 500 29,0
Резервный фонд 213 01 11 10,0
Непрограммные направления
расходов

213 01 11 9900000000
10,0

Резервные фонды муниципальных
образований

213 01 11 9900007411
10,0

Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 9900007411 800 10,0
Другие  общегосударственные
расходы

213 01 13 712,5

Непрограммные  направления
расходов

213 01 13 9900000000 664,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 01 13 9900002950 800 190,0

Обеспечение  деятельности
подведомственных учреждений

213 01 13 9900029900 518,0

Расходы  на  выплату  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными   учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

213 01 13 9900029900 100 506,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 01 13 9900029900 200 12,0

Диспансеризация  муниципальных
служащих

213 01 13 9900097080 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 01 13 9900097080 200 4,5

Национальная оборона 213 02 03 181,0
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

213 02 03 181,0

Непрограммные  направления
расходов

213 02 03 9900000000 181,0

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты

213 02 03 9900151180 181,0

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

213 02 03 9900151180 100 164,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 02 03 9900151180 200 16,5

Национальная экономика 213 04 500,0
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

213 04 09 Б100000000 500,0

«Благоустройство  территории
муниципального  образования
«Поселок  городского  типа
Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального  района
Республики  Татарстан» на  2016  -
2020 годы»

213 04 09 Б100000000 500,0

Строительство,  содержание  и
ремонт  дорог  и  инженерных
сооружений  на  них  в  границах
поселений  в  рамках
благоустройства

213 04 09 Б100078020 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 04 09 Б100078020 200 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 213 05
1400,5

«Благоустройство  территории
муниципального  образования
«Поселок  городского  типа
Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального  района
Республики  Татарстан» на  2016  -
2020 годы»

213 05 0000000000 1400,5

Благоустройство 213 05 03 Б100000000 1400,5
Основное  мероприятия  «Уличное
освещение»

213 05 03 Б100078010 708,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б100078010 200 708,6

Основное  мероприятия
«Озеленение»

213 05 03 Б100078030 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б100078030 200 100,0

Основное  мероприятия
«Содержания мест захоронения»

213 05 03 Б100078040 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б100078040 200 50,0

Основное  мероприятия  «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

213 05 03 Б100078050 456,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б100078050 200 450,0

Иные межбюджетные ассигнования 213 05 03 Б100078050 800 6,9
Утилизация  и  содержание  мест
захоронений  твердых  бытовых
отходов

213 05 03 Б100078060 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б100078060 200 85,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 4185,4

Приложение № 2
к  решению  Совета  «О  внесении
изменений и дополнений в решение
Совета  муниципального
образования  «Поселок  городского
типа  Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального района Республики
Татарстан» от 11.12.2024 № 120-рс
«О  бюджете  муниципального
образования  «Поселок  городского
типа  Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального района Республики
Татарстан» на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов» № 124-рс
от 26.02.2025

Ведомственная структура расходов муниципального образования «Поселок городского
типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» на

плановый период 2026-2027 годов

в тыс. рублей

Наименование КПСР Рз ПР КЦСР КВР
2026
год

2027
год

Поселковый  Совет  муниципального
образования  «Поселок  городского
типа  Тенишево  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан»

756,0 794,0

Общегосударственные вопросы 208 01 756,0 794,0

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

208 01 02 756,0 794,0

Непрограммные  направления
расходов

208 01 02 990000000
0

756,0 794,0

Глава муниципального образования
208 01 02 990000203

0
756,0 794,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

208 01 02 990000203
0

100 756,0 794,0

Исполнительный  комитет
муниципального  образования
«Поселок  городского  типа  Тенишево
Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан»

213 3419,3 3404,5

Общегосударственные вопросы 213 01 1416,5 1488,5
Функционирование  органов
исполнительной власти

213 01 04 640,0 685,0

Непрограммные  направления
расходов

213 01 04 990000000
0

640,0 685,0

Центральный аппарат
213 01 04 990000204

0
640,0 685,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

213 01 04 990000204
0

100 529,0 574,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 01 04 990000204
0

200 106,9 106,9

Иные бюджетные ассигнования
213 01 04 990000204

0
800 4,1 4,1

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

213 01 06 30,0 30,0

Непрограммные  направления
расходов

213 01 06 990000000
0

30,0 30,0

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам
муниципальных  образований  на
осуществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значения
в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

213 01 06 990002560
0

30,0 30,0

Межбюджетные трансферты
213 01 06 990002560

0
500 30,0 30,0

Резервный фонд 213 01 11 10,0 10,0
Непрограммные направления
расходов

213 01 11 990000000
0

10,0 10,0

Резервные фонды муниципальных
образований

213 01 11 990000741
1

10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 990000741
1

800
10,0 10,0

Другие  общегосударственные
расходы

213 01 13 736,5 763,5

Непрограммные  направления
расходов

213 01 13 990000000
0

736,5 763,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 01 13
990000295

0
800 190,0 190,0

Обеспечение  деятельности
подведомственных учреждений

213 01 13 990002990
0

542,0 569,0

Расходы  на  выплату  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными   учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

213 01 13 990002990
0

100 530,0 557,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 01 13 990002990
0

200 12,0 12,0

Диспансеризация  муниципальных
служащих

213 01 13 990009708
0

4,5 4,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 01 13 990009708
0

200 4,5 4,5

Национальная оборона 213 02 03 198,2 205,4
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

213 02 03 198,2 205,4

Непрограммные  направления
расходов

213 02 03 990000000
0

198,2 205,4

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

213 02 03 990015118
0

198,2 205,4

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

213 02 03 990015118
0

100 181,6 188,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 02 03 990015118
0

200 16,6 16,6

Национальная экономика 213 04 500,0 500,0

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

213 04 09 Б10000000
0

500,0 500,0

«Благоустройство  территории
муниципального  образования
«Поселок  городского  типа  Тенишево
Камско-Устьинского  муниципального
района  Республики  Татарстан» на
2016 - 2020 годы»

213 04 09 Б10000000
0

500,0 500,0

Строительство, содержание и ремонт
дорог  и  инженерных  сооружений  на
них  в  границах  поселений  в  рамках
благоустройства

213 04 09 Б10007802
0

500,0 500,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 04 09 Б10007802
0

200 500,0 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 213 05 1304,6 1210,6

«Благоустройство  территории
муниципального  образования
«Поселок  городского  типа  Тенишево
Камско-Устьинского  муниципального
района  Республики  Татарстан» на
2016 - 2020 годы»

213 05 000000000
0

1304,6 1210,6

Благоустройство
213 05 03 Б10000000

0
1304,6 1210,6

Основное  мероприятия  «Уличное
освещение»

213 05 03 Б10007801
0

612,7 518,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б10007801
0

200 612,7 518,7

Основное  мероприятия
«Озеленение»

213 05 03 Б10007803
0

100,0 100,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б10007803
0

200 100,0 100,0

Основное  мероприятия  «Содержания
мест захоронения»

213 05 03 Б10007804
0

50,0 50,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б10007804
0

200 50,0 50,0

Основное  мероприятия  «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

213 05 03 Б10007805
0

456,9 456,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б10007805
0

200 450,0 450,0

Иные межбюджетные ассигнования
213 05 03 Б10007805

0
800 6,9 6,9

Утилизация  и  содержание  мест
захоронений  твердых  бытовых
отходов

213 05 03 Б10007806
0

85,0 85,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

213 05 03 Б10007806
0

200 85,0 85,0

ВСЕГО расходов (без условно
утвержденных расходов)

4175,3 4198,5

	ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА
	ТЕНИШЕВО
	КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	РЕШЕНИЕ